Carta 057/2023 – Diretoria Executiva SICOOB PIAUÍ

Excelentíssimo Senhor
Dr Danilo Carvalho Franco Pereira
Diretor Geral do TER-PI
Teresina-PI

Assunto: Resposta ao Ofício 26/2023 – TRE/PRESI/DG e manifestação à
renovação do Convênio de Consignado nº 03/2018.

Senhor Presidente,

1. Cumprimentamos Vossa Excelência e Resposta ao Ofício 26/2023 –

TRE/PRESI/DG, encaminhamos nossa manifestação favorável à renovação do

Convênio de Consignado nº 03/2018, entre SICOOB PIAUÍ e TER/PI. Para tanto,

apresentamos a minuta de convênio em anexo, visando atualização e ampliação

dos termos e objeto do convênio, para melhor atender os cooperados originados

do TER/PI, com maior portfólio de produtos.

2. Ademais, se cabível, solicitamos a oportunidade da

renovação/assinatura do convênio, para realizarmos ação de divulgação do

SICOOB PIAUÍ e de seus produtos e serviços financeiros, sobretudo aqueles

relacionados ao crédito a um custo justo ao tomador, sobretudo nas linhas de

consignados, antecipação de verbas, financiamentos de veículos e de energias

renováveis, entre outros.

3. Finalizando, colocamo-nos à disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos julgados necessários, por meio da nossa unidade de Crédito

(Patrizio Lima) e de Controles (Rejane Santana), através do e-mail:

piaui@sicoob.com.br e fone 86 3223-4353.

Teresina/PI, 12 de junho de 2023.

Respeitosamente,

Cooperativa de Crédito no Piauí - SICOOB PIAUÍ

Sófocles Barbosa de Oliveira                                   Eduardo Silva Borges
Diretor Organizacional e Riscos                                       Diretor Executivo

mailto:piaui@sicoob.com.br

		2023-06-12T10:43:09-0300
	Brasil
	SOFOCLES BARBOSA DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro

		2023-06-29T19:02:23-0300
	EDUARDO SILVA BORGES:01819168352